平成19年6月1日

各      位

会 社 名  Ｅ・Ｊホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  小谷 裕司

     （コード番号 2153 東証第２部）

問合せ先  管理本部副本部長 浜野 正則

     （TEL．086－252－7520）

「Ｅ
イー

・
・

Ｊ
ジェイ

ホールディングス
ホ ー ル デ ィ ン グ ス

株式会社」設立のお知らせ

 株式会社エイトコンサルタントおよび日本技術開発株式会社は、本日、株式移転により、共同持株会社

「Ｅ・Ｊホールディングス株式会社」を設立し、東京証券取引所市場第二部に株式を上場いたしましたので、

下記のとおり、その概要をお知らせ致します。

１．Ｅ・Ｊホールディングス株式会社の概要

（1）  商        号  Ｅ
イー

・
・

Ｊ
ジェイ

ホールディングス
ホ ー ル デ ィ ン グ ス

株式会社

（2）  英 文 名  Ｅ・Ｊ Holdings Inc.

（3）  事 業 内 容  グループ全体の最適を図るための企画、運営、管理等を行い、

傘下各会社の権限と責任を明確にしたうえで、業務執行を管理
・統括し、グループ全体の運営を統括する

（4）  本 店 所 在 地  岡山県岡山市津島京町３丁目１番 21 号

（5）  資 本 金 の 額  20 億円

（6）  発 行 株 式 数  普通株式 363,053 株

（7）  単元株制度採用の有無  有（単元株式数 10 株）

（8）  事 業 年 度 の 最 終 日  5 月 31 日

（9）  会 計 監 査 人  あずさ監査法人

（10）  株 主 名 簿 管 理 人  住友信託銀行株式会社

（11）   取締役及び監査役氏名

役  職  名 氏    名 その他の役職

代表取締役会長 佐伯 光昭 日本技術開発㈱代表取締役社長

代表取締役社長 小谷 裕司 ㈱エイトコンサルタント代表取締役社長

取  締  役 谷本 俊夫 ㈱エイトコンサルタント取締役専務執行役員

取  締  役 妹尾  修 ㈱エイトコンサルタント取締役常務執行役員

監  査  役 吉田 庄太

監査役（社外監査役） 松原 治郎 ㈱エイトコンサルタント監査役（社外監査役）

監査役（社外監査役） 佐々木秀一 日本技術開発㈱監査役（社外監査役）

２．経営理念

 Ｅ・Ｊグループ企業メッセージ

    価値ある環境を未来へ

インフラ・ソリューション・コンサルタントの挑戦

（1）使命（Mission）

地球環境にやさしい優れた技術と判断力で、真に豊かな社会創りに貢献

私たちは、確かで優れた技術によるコンサルティングサービスを通じて、地域レベルから地球規模

まで、安全・安心で住みやすく、美しい快適な生活環境を創造し、未来にこれを継承することによ

り、真に豊かな社会づくりに貢献します。

（2）価値観（Values）

・ 次世代に引き継ぐべき、地域から地球規模まで視野に入れた、価値ある環境の保全、創造

・ 企業価値の向上をめざした、最先端の知識、創造的で革新的な技術の追求

・ 社会的責任の達成をめざしたコンプライアンスと高い倫理観に根ざした公正・誠実な行動

・ 誇り高く、働きがいのある企業文化の創成をめざした、主体性と協調性、そして責任ある行動

（3）行動規範（Principles）

・ 社会や環境の変化を見極め、あらゆるインフラ分野の課題解決をめざしてグローカルに考え、

行動していきます。

・ 社会や顧客の多様で高度なニーズに的確に応えることのできるプロフェッショナル集団として、

人材価値、企業価値を高めるため、自己研鑽に努めていきます。

・ コンプライアンスに基づく、企業倫理～職業倫理を遵守し、公正・中立な立場で社会的責任を

遂行していきます。

・ わが国第一級のインフラ・ソリューション・コンサルタントグループとしての自覚をもち、常

に高い目標を掲げ、その実現に向けて全力で挑戦していきます。

３．中期経営目標

Ｅ・Ｊグループは、建設コンサルタント事業会社を核に、インフラ・マネジメント会社、海外事業会

社、事業開発会社等の総合力により、以下に示す３年後の経営目標を掲げ、グローバルなワンストップ・

ソリューションビジネスを展開し、「わが国第一級のインフラ・ソリューション・コンサルタントグルー

プ」をめざしてまいります。

       【 2010 年 ５月期（連結）目標 】

売 上 高 営 業 利 益 売上高営業利益率

220 億円 11 億円 5 ％

４．組織図

取締役会

監査役会

株主総会

会長・社長

グループ経営会議

企画・統括本部 管理本部

監 査 部

５. 重要人事

役  職  名 氏    名 その他の役職

企画・統括本部長 藤井  勉 ㈱エイトコンサルタント執行役員経営企画部長

管理本部長 野宮  敏 日本技術開発㈱常務執行役員管理本部長

管理本部副本部長 浜野 正則 ㈱エイトコンサルタント執行役員管理本部副本部長

６．平成 20 年５月期業績予想について

（1）連結業績予想（平成 19 年６月１日～平成 20 年５月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

通   期 18,200 370 460 280

（2）個別業績予想（平成 19 年６月１日～平成 20 年５月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

通   期 550 340 280 275

  ※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

７．平成 20 年５月期配当予想について

  当社の平成 20 年５月期の配当予想につきましては、平成 19 年７月中旬に公表予定の株式会社エイトコ

ンサルタントと日本技術開発株式会社の平成 19 年５月期決算発表時に、公表させていただくことを予定し

ております。

 以 上